
V. Anuncios
Otros anuncios

Consejería de Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Aguas

5832 Dirección General de Ganadería.- Anuncio
de 13 de noviembre de 2012, por el que se da
publicidad a la Resolución de 13 de noviem-
bre de 2012, de esta Dirección General, que
requiere documentación a los interesados de
las subvenciones para el sector ganadero, co-
rrespondientes al ejercicio 2012, destinadas a
la formación profesional de las personas que
trabajan en el sector agrícola.

En cumplimiento de lo establecido en el aparta-
do 1 del artículo 67 de las bases reguladoras de la con-
cesión de determinadas subvenciones previstas en el
marco del Programa de Desarrollo Rural de Canarias,
FEADER, para el período de programación 2007-2013
aprobadas por Orden de 10 de febrero de 2010, de
esta Consejería (BOC nº 37, de 23.2.10), se procede
a publicar el requerimiento de documentación que se
transcribe a continuación: 

“Resolución de 13 de noviembre de 2012, de la
Dirección General de Ganadería, por la que se requie-
re documentación a los interesados de las subvencio-
nes para el sector ganadero, correspondientes al ejer-
cicio 2012, destinadas a la formación profesional de
las personas que trabajan en el sector agrícola.

Examinados los expedientes de referencia y tenien-
do en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante Orden de la Consejería de Agri-
cultura, Ganadería, Pesca y Aguas de 3 de septiembre
de 2012 (BOC nº 187, de 24.9.12), se convocan para
el ejercicio de 2012 y para el sector ganadero, las sub-
venciones destinadas a la formación profesional de las
personas que trabajan en el sector agrícola, estableci-
das en la sección 1ª del Capítulo II, de las bases regu-
ladoras de la concesión de determinadas subvenciones
previstas en el marco del Programa de Desarrollo Ru-
ral de Canarias FEADER, para el período de progra-
mación 2007-2013, aprobadas por la Orden de 10 de
febrero de 2010 (BOC nº 37, de 23.2.10).

Segundo.- Posteriormente, y una vez examinadas
las solicitudes, se constata que algunas de las mis-
mas no se acompañan de la documentación precep-
tiva prevista en el artículo 9 de las bases regulado-

ras, siendo necesario requerir a los interesados a fin
de que subsanen o completen los documentos o da-
tos que deban presentarse.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Único.- El órgano competente para la instrucción
del procedimiento de concesión de las subvenciones
convocadas por la Orden de 3 de septiembre de 2012,
es la Dirección General de Ganadería, en virtud de lo
establecido en el resuelvo sexto de la misma y en el
apartado 1 del artículo 67 de las bases reguladoras de
la concesión de determinadas subvenciones previstas
en el marco del Programa de Desarrollo Rural de Ca-
narias, FEADER, para el período de programación 2007-
2013 aprobadas por Orden de 10 de febrero de 2010
de esta Consejería (BOC nº 37, de 23.2.10). En apli-
cación de lo dispuesto en los citados preceptos, corres-
ponde al titular de este Centro Directivo el examen de
las solicitudes presentadas para determinar si se acom-
pañan de la documentación preceptiva exigida por las
bases de la convocatoria. En caso contrario, el citado
órgano requerirá al interesado para que, en el plazo de
10 días, subsane o complete los documentos o datos
que deban presentarse, con la advertencia de que si así
no lo hiciera se le tendrá por desistido de su petición.

De conformidad con lo anteriormente expuesto,
y en uso de las atribuciones legalmente conferidas,

R E S U E L V O:

Primero.- Requerir a los interesados relacionados
en el anexo I de esta Resolución para que en el pla-
zo de diez días hábiles, contados a partir del día si-
guiente a la publicación de la presente en el Boletín
Oficial de Canarias, subsanen o completen los docu-
mentos o datos que se detallan en el mencionado
anexo, conforme a la codificación contemplada en el
anexo II, con la advertencia de que si así no lo hicie-
sen y de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 71.1 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, se les tendrá por desistidos
de su petición, previa resolución que se dictará en los
términos del artículo 42 de la citada Ley.

Segundo.- Que se publique la presente Resolución
en el Boletín Oficial de Canarias.- Santa Cruz de Te-
nerife, a 13 de noviembre de 2012.- El Director Ge-
neral de Ganadería, Juan Pedro Dávila de León”.

Santa Cruz de Tenerife, a 13 de noviembre de
2012.- El Director General de Ganadería, Juan Pe-
dro Dávila de León.

Boletín Oficial de Canarias núm. 228 23889 Miércoles 21 de noviembre de 2012

boc-a-2012-228-5832



   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

AN
EX

O
 I

Nº
 E

XP
 

SO
LI

CI
TA

NT
E 

CI
F 

DO
CU

M
EN

TA
CI

O
N 

35
00

1 
AS

O
CI

AC
IÓ

N 
DE

 A
PI

CU
LT

O
RE

S 
IS

LA
 D

E 
G

RA
N 

CA
NA

RI
A 

G
35

14
80

48
 

1,
 2

, 3
, 4

 
35

00
2 

CO
AG

-C
AN

AR
IA

S 
V3

82
04

72
3 

2,
 3

, 4
 

35
00

3 
M

AN
CO

M
UN

ID
AD

 D
E 

M
UN

IC
IP

IO
S 

DE
L 

CE
NT

RO
 S

UR
 D

E 
FU

ER
TE

VE
NT

UR
A 

P8
50

30
01

C 
12

 
35

00
5 

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 D

E 
TI

NA
JO

 
P3

50
29

00
H 

12
 

35
00

6 
AD

S 
CA

M
EL

LO
S 

LA
 A

NG
AR

IL
LA

 
G

35
66

12
55

 
2,

 7
, 9

, 1
2,

 1
3 

38
00

1 
AO

CI
AC

IÓ
N 

DE
 C

RI
AD

O
RE

S 
DE

 O
VI

NO
 C

AN
AR

IO
 D

E 
PE

LO
 

G
38

56
65

68
 

1,
 2

, 3
, 4

, 7
, 8

, 9
 

38
00

2 
AS

AG
A 

CA
NA

RI
AS

 A
SA

JA
 

G
38

02
33

62
 

1,
 2

, 3
, 4

 
38

00
3 

AS
O

CI
AC

IÓ
N 

NA
CI

O
NA

L 
DE

 C
RI

AD
O

RE
S 

DE
 C

AB
RA

 T
IN

ER
FE

ÑA
 

G
38

92
61

19
 

13
 

38
00

4 
AS

O
CI

AC
IÓ

N 
CE

NT
RO

 D
ES

. R
UR

AL
 D

EL
 S

UR
 D

E 
TE

NE
RI

FE
 

G
38

38
26

36
 

1,
 2

, 3
, 4

 
38

00
5 

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 D

E 
TI

JA
RA

FE
 

P3
80

47
00

G
 

7,
 1

2 

AN
EX

O
 II

CO
DI

G
O

 
DO

CU
M

EN
TA

CI
O

N 
 

1 
CI

F.
 

2 
DN

I d
e 

la
 p

er
so

na
 q

ue
 fi

rm
a 

la
 s

ol
ici

tu
d 

(re
pr

es
en

ta
nt

e 
le

ga
l).

 
3 

Do
cu

m
en

ta
ció

n 
ac

re
di

ta
tiv

a 
de

l p
od

er
 d

e 
re

pr
es

en
ta

ció
n.

 
4 

Es
ta

tu
to

s 
o 

es
cr

itu
ra

 d
e 

co
ns

tit
uc

ió
n.

 
5 

Pr
ev

isi
ón

 d
e 

in
gr

es
os

 y
 g

as
to

s 
6 

Al
ta

 d
e 

te
rc

er
os

 e
n 

el
 S

ist
em

a 
Ec

on
óm

ico
 F

in
an

cie
ro

 d
e 

la
 C

A 
de

 C
an

ar
ia

s 
(S

EF
CA

N)
 

7 
In

fo
rm

ac
ió

n 
ne

ce
sa

ria
 p

ar
a 

co
nf

irm
ar

 q
ue

 e
l 2

5%
 d

el
 c

on
te

ni
do

 d
e 

ca
da

 u
no

 d
e 

lo
s 

cu
rs

os
 e

st
á 

vin
cu

la
do

 c
on

 te
m

as
 a

m
bi

en
ta

le
s.

8 
Pr

es
up

ue
st

o 
de

ta
lla

do
, g

as
to

s 
po

r c
ad

a 
cu

rs
o 

y 
co

nc
ep

to
. 

9 
Pr

og
ra

m
a 

de
ta

lla
do

 p
or

 c
ur

so
, i

nd
ica

r e
l c

on
te

ni
do

, n
úm

er
o 

de
 h

or
as

 te
ór

ica
s 

y 
pr

ác
tic

as
, a

cr
ed

ita
ció

n 
de

 c
on

te
ni

do
 m

ed
io

 a
m

bi
en

ta
l u

n 
25

%
 d

el
 c

on
te

ni
do

 d
el

 c
ur

so
, p

on
en

te
s 

pr
ev

ist
os

, n
úm

er
o 

de
 a

lu
m

no
s 

pr
ev

ist
os

, l
ug

ar
 y

 fe
ch

a 
 

10
 

Ac
re

di
ta

r l
os

 p
un

to
s 

de
l b

ar
em

o.
 

11
 

Cu
m

pl
im

en
ta

r m
od

el
o 

an
ex

o 
I 

12
 

Lu
ga

r y
 fe

ch
a 

de
 c

el
eb

ra
ció

n 
de

 lo
s 

cu
rs

os
. 

13
 

Cu
rri

cu
lu

m
 V

ita
e 

de
 lo

s 
po

ne
nt

es
. 

Boletín Oficial de Canarias núm. 228 23890 Miércoles 21 de noviembre de 2012

boc-a-2012-228-5832


